ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми
от 11 апреля 2024 г. № 04/359

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа
«Вуктыл» Республики Коми от 14 февраля 2024 года № 02/160 «Об организации

оздоровления, труда и отдыха детей и подростков в 2024 году»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24  июля  1998  года  №  124-ФЗ  «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24
июня  1999  года  №  120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних»,  постановлением  администрации  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  от  13  октября  2023  г.  №  10/316  «Об  утверждении
муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Развитие
образования», в целях эффективного и качественного проведения оздоровительной кампании
в 2024 году, организации занятости детей в каникулярное время, в том числе из числа семей,
находящихся  в  социально  опасном  положении,  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений  среди  учащихся  образовательных  учреждений  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми от 14 февраля 2024 года № 02/160 «Об организации оздоровления, труда и
отдыха детей и подростков в 2024 году» следующие изменения:

1) план-задание по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков
в  оздоровительных  лагерях  с  дневным  пребыванием  детей,  лагерях  труда  и  отдыха,
утвержденный  постановлением  (приложение  №  2),  изложить  в  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению;

2) подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«5) частичную родительскую плату в лагерях с дневным пребыванием в размере 1200

рублей в период весенних и осенних каникул, 2400 рублей в период летних каникул,  для
иногородних детей – 2700 рублей в период летних каникул.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа

«Вуктыл»  Республики  Коми  Е.А.  Ершовой  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                                  Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от 11 апреля 2024 г. № 04/359

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «14» февраля 2024 г. № 02/160
(приложение № 2)

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха

Сроки /сме-
на

Детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием де-
тей (далее – ДОЛ)

Коли-
че-

ство
детей

25.03-
29.03.2024

ДОЛ на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Вуктыл
(далее - МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл)

45

ДОЛ на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В.
Кравченко» г. Вуктыл (далее - МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Крав-
ченко» г. Вуктыл)

50

01.06-
14.06.2024

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл 30

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 35

ДОЛ на базе муниципального бюджетного учреждения «Клубно-
спортивный комплекс» (далее - МБУ «КСК»)

20

ДОЛ на базе муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного  образования  «Детская  художественная  школа»  города
Вуктыла (далее – МБУ ДО «ДХШ» г. Вуктыла)

25

Досуговая группа в с. Подчерье на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В.
Кравченко» г. Вуктыл (структурное подразделение)

15

17.06-
28.06.2024

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл 30

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 35

ДОЛ на базе МБУ ДО «ДХШ» г. Вуктыла 30

01.07-
12.07.2024

ДОЛ на базе муниципального бюджетного образовательного учре-
ждения дополнительного образования «Центр внешкольной рабо-
ты» г. Вуктыл (далее – МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл)

25

15.07-
26.07.2024

ДОЛ на базе МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл 25

01.07-
29.07.2024

Муниципальное  бюджетное  учреждение  культуры «Вуктыльская
центральная библиотека» - досуговая группа «Островок приклю-
чений»

20

29.07.-
09.08.2024

ДОЛ на базе  МБУ «КСК» 20

05.08-
16.08.2024

ДОЛ на базе муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Комплексная  детско-юношеская  спортив-
ная школа» г. Вуктыл (далее – МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл)

35

19.08-
30.08.2024

ДОЛ на базе МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл 33

01.08.-
29.08.2024

Государственное  бюджетное  учреждение  Республики  Коми
«Комплексный центр социальной защиты населения города Вук-
тыла» – клуб досуга «Радуга»

15

Осенние ка-
никулы 2024

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл 45

ДОЛ на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 56

Лагеря труда и отдыха (далее – ЛТО)

01.06-
14.06.2024

ЛТО на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл 35

ЛТО на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 38

17.06-
28.06.2024

ЛТО на базе МБОУ «СОШ № 1» г. Вуктыл 32

ЛТО на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 35
01.07-
12.07.2024

ЛТО на базе МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл 20

15.07-
26.07.2024

ЛТО на базе МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл 20

Трудовые бригады (далее – ТБ)
01.06-
14.06.2024

ТБ на базе МБОУ «СОШ № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл (с.
Подчерье)

3

ТБ на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово

3

».